
  

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR ¿ 00012 N 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ey 
RESOLUCION No. 96.4.1.1 IS 

RAUL FERNANDEZ CEVALLOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO t 

CONSIDERANDO: | | 

QUE se ban presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de constitución de la compañía VERA SANCHEZ CIA.LTDA,, otorgada ante la 
Notaria Primera del cantón Manta el 28 de Noviembre de 1995, juntamente con l : 
la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No. 
SC.JICP.UDS.96-017 de 15 de Enero de 1996 ha emitido informe Tavorable para 

% la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dada cumplimiento Ñ A
s
 

a
 

Sa a los requisitos legales respectivos; > : 

O EN ejercicio de sus atribuciones ; 

12
91
 

o 

RESUELVE: z 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de VERA SANCHEZ 
CIALTDA., «on domicilio en la ciudad de Portoviejo, en los términos 
constantes en la referida escritura, y , disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Portoviejo. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a) Que la Notaria Primera del cantón 
Manta tome nota la margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos 

Y, fincionarios sienten razón de esas anotaciones, 

O 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada, en Portoviejo, 43 ENE, YÑ o 

1 
Abgdo. Rail Fernández Cevallos 

INTENDENTE DE COMPAÑIA DE PORTOVIEJO 

REC/gpe 
1996.01.15 | 

  
 



58000 ' 

DOY FE: Que al  márgen de la 
escritura Matriz No. 1.874 de fecha veinte y ocho de Noviembre 

de Mil novecientos noventa y cinco; de CONSTITUCION DE 

COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, dice: Mediante 
Resolución No.96-4-1-1-002 de fecha veinticinco de Enero de 
Mil novecientos noventa y seis, dictada por el Abg. RAUL 

FERNANDEZ CEVALLOS, Itendente de Compañias de Portoviejo, 

queda aprobada la CONSTITUCION DE VERA SANCHEZ CIA.  LTDA.- 
Manta, FEBRERO 02 de 1996.- LA NOTARIA.- 

  

So 

/ 

49 

. e SS iz dE Pro 

E MIRA yo y 

e Ae ga 

a EA, Lo 

CERPIFICOS 

CUE LA PRESETFR RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGATMENTE 

INSCRIVA BAJO ¿N NUMERO VEINUE Y DOS (22) DEL REGISTRO MER. 

CANZIL, CONJUNTAMENTE CON TA ESCRILURA DE CONSEITUCION DP” 

POpgO:pa TA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA VERA SANCHA COMPA 

ST IEMICADA Y ANOZADO EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No.1l” 

EN ESTA FECHA. PORTOVIZJO, 5 DE FE3RERO DE 1996 
LA REGISTREDORA, 

O 

    . 
A nep 

e ea Lo a 
a Mn Pa tner es      

  
   


